
Contacto

Teléfono +34 967595300
Fax +34 967520316
Correo Electrónico contratacion@dipualba.es

Dirección Postal

Paseo de la Libertad, 5
(02071) Albacete España
ES421

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 68004A
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-11-2018 a
las 13:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de Diputación Provincial de Albacete
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dipualba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Rehabilitación de cubiertas en el monasterio de los Padres Franciscanos de Hellín
(Albacete), Cofinanciado por el Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020 EDUSI AF Hellín

Valor estimado del contrato 322.811,85 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 390.602,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 322.811,85 EUR.

Clasificación CPV
45261910 - Reparación de tejados.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: La determinada en la Memoria del Proyecto de obras

Lugar de ejecución
El determinado en el Proyecto de obras
Subentidad Nacional Albacete
Código de Subentidad Territorial ES421

Dirección Postal

Determinado en Proyecto de obras
Hellín España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Fondo Europeo de Desarrollo Regional (FEDER) en el Marco del Programa
Operativo de Crecimiento Sostenible 2014-2020 EDUSI AF Hellín

http://www.dipualba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WpTpsT6%2BTWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 243.209,53 EUR.
Precio de la oferta más alta 303.999,9 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 9
Número de ofertas recibidas de PYMEs 9
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 9

Formalizado

Adjudicatario

nalleba hellin obras slu
NIF B02248847

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 243.539,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 294.683,01 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 68004A
Fecha de Formalización 27/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 28/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más económica
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/11/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/10/2018 a las 18:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/10/2018 a las 19:00



Lugar

Edificio Sede Diputación Provincial de Albacete

Dirección Postal

Paseo Libertad 5
(02071) Albacete España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 16/10/2018 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pi1P13BAR9DnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000003447435 |  2018-549626 | Thu, 29 Nov 2018 13:24:59:292 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
113033008831276110808602339937182734019 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=pi1P13BAR9DnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

